
483 Reuth - Krebes - Weischlitz
über Mißlareuth - Tobertitz - Rodersdorf - Geilsdorf - Schwand und zurück

Bitte beachten: Es sind Fahrplanänderungen wegen Baumaßnahmen möglich!
gültig ab 27.10.2025

MONTAG - FREITAG
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Tobertitz, Warte Bst A  ab
Reuth, Buchenweg Bst B
Reuth, Schule Bst B
Reuth, GH Linde Bst B
Geilsdorf, Warte Bst E1
Schwand, Warte Bst A
Steins, Warte Bst B
Thossen, Warte Bst A
Thossen, Warte Bst B
Thossen, Feuerwehrhaus Bst A
Thossen, Staudtenmühle Bst A
Schönlind, Wende Bst B
Dehles, Warte Bst A
Kemnitz, Warte Bst A

 483 von Weischlitz  an
 484 von Weischlitz  an

Krebes, Schule Bst A
 483 nach Weischlitz  ab

Gutenfürst, Am Pöhl Bst A
Gutenfürst, Warte Bst A
Gutenfürst, Abzweig Grobau Bst A
Grobau, Warte Bst A
Kemnitz, Warte Bst B
Dehles, Warte Bst B
Schönlind, Wende Bst A
Thossen, Staudtenmühle Bst B
Thossen, Feuerwehrhaus Bst B
Thossen, Warte Bst B
Reuth, GH Linde Bst B
Reuth, Schule Bst A
Reuth, Buchenweg Bst A
Mißlareuth, Warte Bst A
Thossen, Warte Bst B
Tobertitz, Warte Bst B
Tobertitz, Sommerfrische Bst B
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst B

 483 von Tobertitz  an
Rodersdorf, Warte Bst A
Weischlitz, Deichselhäuser Bst A
Weischlitz, Turnhalle Bst B
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst B
Kloschwitz, Vorstadt Bst A
Kloschwitz, Warte Bst B
Kürbitz, Bahnhof Bst B
Weischlitz, Bahnhof Bst C

 511 nach Oelsnitz  ab
Weischlitz, Schule Bst A  an

401
●

06.25
06.26
06.27

06.31

06.33
06.35

06.37

06.39
06.42
06.46
06.48

403
●

06.27
06.32
06.37
06.42

06.43
06.44
06.46
06.50
06.53

06.57
06.59

405
●

06.59

07.02
07.04

07.13
07.14
07.16

07.20
07.30
07.31
07.34

07.36
07.39
07.41

07.44

407
03

11.30

11.33
11.34
11.36

11.39
11.42

11.49
11.50

12.00

12.06

409
15

11.30

11.33
11.34
11.36
11.37
11.39
11.42
11.46
11.47
11.48
11.49

11.54
11.55
12.02

12.16

12.22

411
●

13.20
13.16
13.22

13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.34
13.38
13.39
13.40
13.41

13.46
13.47
13.54

14.08

14.14

413
●

15.05
15.08

15.11
15.12
15.14
15.15
15.17
15.20
15.24
15.25
15.26
15.27

15.32
15.33
15.40

15.54

16.00

MONTAG - FREITAG
Fahrt
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Weischlitz, Schule Bst A  ab

 511 von Oelsnitz  an
Weischlitz, Bahnhof Bst C
Weischlitz, Abzw Bahnhof Bst A
Weischlitz, Ziegeleiweg Bst B
Kürbitz, Bahnhof Bst A
Kröstau, Warte Bst A
Kloschwitz, Vorstadt Bst B
Rodersdorf, Warte Bst A
Kloschwitz, Warte Bst A
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst A
Rodersdorf, Warte Bst A
Tobertitz, Sommerfrische Bst A
Weischlitz, Deichselhäuser Bst B
Thossen, Warte Bst A
Thossen, Feuerwehrhaus Bst A
Thossen, Staudtenmühle Bst A
Schönlind, Wende Bst B
Tobertitz, Warte Bst A
Tobertitz, Sommerfrische Bst B
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst A
Rodersdorf, Warte Bst A

 483 nach Weischlitz  ab
Thossen, Warte Bst B
Reuth, GH Linde Bst B
Reuth, Schule Bst A
Reuth, Buchenweg Bst A
Reuth, Bahnhof Bst A
Mißlareuth, Warte Bst A
Thossen, Warte Bst B
Grobau, Warte Bst B
Gutenfürst, Abzweig Grobau Bst B
Gutenfürst, Warte Bst A
Gutenfürst, Am Pöhl Bst B
Dehles, Warte Bst A
Kemnitz, Warte Bst A
Krebes, Schule Bst A  an

 484 nach Weischlitz  ab
 483 nach Tobertitz  ab

402
●

06.21

06.27
06.28
06.31
06.33
06.35
06.37
06.41
06.42
06.44
06.46
06.52

06.58
07.00
07.02
07.03

07.07
07.13

404
●

12.48

12.50
12.53
12.57
13.00

13.02
13.04
13.08

13.09

13.19
13.21
13.22
13.28

106
●

12.57

13.02
13.05
13.06
13.07
13.08

13.12
13.15
13.20

13.22

408
●

13.47
13.48
13.49
13.50
13.53
13.57
14.00

14.02
14.04
14.08

14.09

14.19
14.21

14.28

410
●

14.28

14.30
14.33
14.37
14.40

14.42
14.44
14.48

14.49

14.59
15.01
15.02
15.08

412
●

15.17
15.18
15.19
15.20
15.23
15.27
15.30

15.32
15.34
15.38

15.39

15.49
15.51

15.58

15  = nur an Schultagen, nur Montag und Freitag 03  = nur an Schultagen, nur Mittwoch ●  = nur an Schultagen  = hält nur zum Aussteigen  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale  - Tel. 0 37 44 / 1 94 49
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