



483

Reuth - Krebes - Weischlitz

über Mißlareuth - Tobertitz - Rodersdorf - Geilsdorf - Schwand und zurück



Bitte beachten: Es sind Fahrplanänderungen wegen Baumaßnahmen möglich!

gültig ab 27.10.2025

MONTAG - FREITAG									
Fahrt	401	403	405	407	409	411	413		
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	●	●	●	03	15	●	●		
Tobertitz, Warte Bst A	ab								
Reuth, Buchenweg Bst B	06.25								
Reuth, Schule Bst B	06.26								
Reuth, GH Linde Bst B	06.27								
Geilsdorf, Warte Bst E1		06.27							
Schwand, Warte Bst A		06.32							
Steins, Warte Bst B		06.37							
Thossen, Warte Bst A		06.42							
Thossen, Warte Bst B	06.31)							
Thossen, Feuerwehrhaus Bst A		06.43							
Thossen, Staudtenmühle Bst A		06.44							
Schönlind, Wende Bst B		06.46							
Dehles, Warte Bst A		06.50							
Kemnitz, Warte Bst A		06.53							
483 von Weischlitz	an				13.20				
484 von Weischlitz	an				13.16	15.05			
Krebes, Schule Bst A)	06.57	06.59	11.30	11.30	13.22	15.08		
483 nach Weischlitz	ab	06.59							
Gutenfürst, Am Pöhl Bst A					11.33	11.33	13.25	15.11	
Gutenfürst, Warte Bst A					11.34	11.34	13.26	15.12	
Gutenfürst, Abzweig Grobau Bst A					11.36	11.36	13.28	15.14	
Grobau, Warte Bst A					11.37	11.37	13.29	15.15	
Kemnitz, Warte Bst B		07.02	11.39	11.39	11.39	13.31	15.17		
Dehles, Warte Bst B		07.04	11.42	11.42	11.42	13.34	15.20		
Schönlind, Wende Bst A					11.46	11.46	13.38	15.24	
Thossen, Staudtenmühle Bst B					11.47	11.47	13.39	15.25	
Thossen, Feuerwehrhaus Bst B					11.48	11.48	13.40	15.26	
Thossen, Warte Bst B					11.49	11.49	13.41	15.27	
Reuth, GH Linde Bst B		07.13							
Reuth, Schule Bst A		07.14	11.49	11.54	11.46	13.46	15.32		
Reuth, Buchenweg Bst A		07.16	11.50	11.55	11.47	13.47	15.33		
Mißlareuth, Warte Bst A					12.02	13.54	15.40		
Thossen, Warte Bst B			07.20						
Tobertitz, Warte Bst B		07.30	12.00	12.16	14.08	15.54			
Tobertitz, Sommerfrische Bst B		07.31							
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst B		07.34							
483 von Tobertitz	an	06.33							
Rodersdorf, Warte Bst A	06.35		07.36))))		
Weischlitz, Deichselhäuser Bst A			07.39						
Weischlitz, Turnhalle Bst B			07.41						
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst B	06.37			12.06	12.22	14.14			
Kloschwitz, Vorstadt Bst A							16.00		
Kloschwitz, Warte Bst B	06.39								
Kürbitz, Bahnhof Bst B	06.42								
Weischlitz, Bahnhof Bst C	06.46								
511 nach Oelsnitz	ab	06.48							
Weischlitz, Schule Bst A	an		07.44						

15 = nur an Schultagen, nur Montag und Freitag

03 = nur an Schultagen, nur Mittwoch

● = nur an Schultagen

◆

= hält nur zum Aussteigen

▼

= Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich

Plauener Omnibusbetrieb GmbH - Tel. 0 37 41 / 44 80

Fahrplanauskunft der Tourismus- und Verkehrszentrale - Tel. 0 37 44 / 1 94 49

MONTAG - FREITAG									
Fahrt	402	404	106	408	410	412			
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG	●	●	●	●	●	●			
Weischlitz, Schule Bst A	ab		12.48	12.57		14.28			
511 von Oelsnitz	an				13.47	15.17			
Weischlitz, Bahnhof Bst C					13.48	15.18			
Weischlitz, Abzw Bahnhof Bst A					13.49	15.19			
Weischlitz, Ziegeleiweg Bst B			12.50		13.50	15.20			
Kürbitz, Bahnhof Bst A			12.53		13.53	15.23			
Kröstau, Warte Bst A			12.57		13.57	15.27			
Kloschwitz, Vorstadt Bst B			13.00		14.00	15.30			
Rodersdorf, Warte Bst A									
Kloschwitz, Warte Bst A	06.21								
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst A		13.02		14.02	14.42	15.32			
Rodersdorf, Warte Bst A		13.04		14.04	14.44	15.34			
Tobertitz, Sommerfrische Bst A		13.08)	14.08	14.48	15.38			
Weischlitz, Deichselhäuser Bst B			13.02						
Thossen, Warte Bst A		13.05							
Thossen, Feuerwehrhaus Bst A		13.06							
Thossen, Staudtenmühle Bst A		13.07							
Schönlind, Wende Bst B		13.08							
Tobertitz, Warte Bst A	06.27	13.09)	14.09	14.49	15.39			
Tobertitz, Sommerfrische Bst B	06.28								
Rodersdorf, Abzw Rodersdorf Bst A	06.31								
Rodersdorf, Warte Bst A	06.33								
483 nach Weischlitz	ab	06.35							
Thossen, Warte Bst B	06.37								
Reuth, GH Linde Bst B	06.41								
Reuth, Schule Bst A	06.42	13.19		14.19	14.59	15.49			
Reuth, Buchenweg Bst A	06.44	13.21		14.21	15.01	15.51			
Reuth, Bahnhof Bst A	06.46	13.22			15.02				
Mißlareuth, Warte Bst A	06.52	13.28)		15.08				
Thossen, Warte Bst B)				14.28	15.58			
Grobau, Warte Bst B	06.58								
Gutenfürst, Abzweig Grobau Bst B	07.00								
Gutenfürst, Warte Bst A	07.02								
Gutenfürst, Am Pöhl Bst B	07.03								
Dehles, Warte Bst A			13.12						
Kemnitz, Warte Bst A			13.15						
Krebes, Schule Bst A	an	07.07		13.20					
484 nach Weischlitz	ab	07.13							
483 nach Tobertitz	ab		13.22						